
Příloha k  protokolu o SZZ č.                          Diplomant: Denisa Hrušková 
 
Vysoká škola: Pedagogická fakulta JU 
                                                                                            
Katedra českého jazyka a literatury                                 Aprobace:  ČJ -  AJ  
 
Datum odevzdání posudku:         5.1. 2011            Recenzent  diplomové práce 
        PhDr. Daniel Bína, Ph.D. 
                                                                                                   
                                
 

               P O S U D E K    D I P L O M O V É    P R Á C E 
 

Současný dětský čtenář staršího školního věku 
                       ................................................................................................................................................. 

                                             ( téma)                    
 

 Diplomová práce Denisy Hruškové je zaměřena na teoretický popis a empirické 
zkoumání současného stavu dětského čtenářství. Rozsah DP je 96 stran + několik 
nestránkovaných příloh - kopií dotazníkových listů. 
 Teoretická část DP rekapituluje základy teorie literatury pro děti a mládež a dětského 
čtenářství, zvláštní kapitoly jsou věnovány pubescentnímu čtenářství a faktorům ovlivňujícím 
čtenáře. 
 Praktická část DP přináší zprávu o dotazníkovém zkoumání čtenářských návyků a 
preferencí a vyhodnocuje a komentuje informace od respondentů - žáků jihočeských škol.  
 
 Části DP věnované statistickému zpracování získaných dat a jejich hodnocení jsou 
zpracovány s jistou formální důkladností, ale pokusy o vysvětlení zjištěného vyznívají právě 
jen formálně a někdy jsou vyloženě nicneříkající (jako např. u komiksu - s. 45). 
 Co se týče formální úpravy: je zřejmé, že bylo vynaloženo úsilí na dodržení všech 
náležitostí odborného textu a na korektnost jazyka a zápisu. Přesto práce zdaleka není bez 
chyb: lze tu nalézt řadu překlepů, nedbalostních chyb při přepisování jmen a názvů cizího 
původu, pravopisné chyby. Snad nejzávažnější příklady: „standartní“  (s. 52); „.... jsme 
zohledňovali ... jsme upřednostnily ...“  (v autorském plurálu, s. 37). 
 Řada chyb při přepisu jmen a příjmení autorů je zarážející a alarmující – s ohledem na 
to lze mít pochybnosti o tom, zda požadavek na odbornou korektnost magisterské diplomové 
práce byl skutečně naplněn. 
 Přes uvedené doporučuji DP D. Hruškové k obhajobě a v případě úspěšné obhajoby 
navrhuji klasifikovat DP jako dobrou. 
 
 Návrh na klasifikaci diplomové práce:      dobře 
 
 
                                                                                                      Daniel Bína, v.r. 
                      .......................................................... 
                  podpis recenzenta diplomové práce 
 
V Českých Budějovicích  dne  5.1. 2011 


